

GŁOS RADOMSZZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) PONIEDZIAŁEK 5 WRZEŚNIA 1949 ROKU Nr 243 (1167)

Nie będziemy szczerdzić sił w walce o pokój, postęp i socjalizm

Łódzki świat pracy manifestuje swą wolę pokoju

We wspaniale udekorowanej kwiatami i transparentami sali Filharmonii Łódzkiej odbyło się w dniu wczorajszym manifestacyjne zebra- nie, którego tematem była walka o pokój. W zebra- niu wzięli udział przedstawiciele Partii, Związków Zawodowych, Związków Bojowników o Wolność i Demokrację, Wojsk Wódzkiego Komitetu Obronców Po- koju oraz FIAPP.

Długotrwalemi okłaskami powitali zebrani przedstawiciele bohater- skiej Armii Demokratycznej Grecji — kpt. Bartziotas Vangelis, oraz przedstawiciele Wolnej Grecji — tow. Vassosa Georgiu. W zebra- niu wzięli również udział wiceminister Obrony Narodowej, gen. Piotr Ja- roszewicz.

W przedmiocie zasiedli: gen. Jaro- szewicz, kpt. Bartziotas Vangelis, Vas- sos Georgiu, Iszy sekretarz Kł i KW PZPR — tow. Wł. Dworakowski, sekre- tarz Kł PZPR tow. E. Uzdziński, pre- zydent Łodzi — tow. Marjan Minor, rektor Ut — prof. Kotarbiński, rektor Politechniki — prof. Achmatowicz, prokurator Sądu Najwyższego — Jar- zy Jackiewicz, mgr Groszyński — prezes Zarządu SP, Jerzy Feliks- iak — przewod. Zarządu Miejskiego ZMP, Bronisława Borecka — przewod- nica pracy, kłaczka z PZPB Nr 3, tow. Zofia Patorawa — przewodn. DRN Śródmieścia, Mieczysław Dobromski — prezes Sądu Apelacyjnego, Roman Chłodziński — członek Woj. Komite- tu Pokoju, tow. Wł. Zajdel — wetera- n walk rewolucyjnych 1905 r., Anie- la Zajac — nauczycielka, nagrodzo- na orderem „Sztandaru Pracy”, St. Pięta — literat, Maria Terpilakowa — przewodnica pracy z PZPW Nr 1, tow. Wincenty Stawiński — poseł na Sejm, tow. Wł. Józwiak — członek b. Zw. Dąbrowszczaków, oraz ob. Wil- lanowski — prezes Zw. Samopomocy Chłopskiej.

„W dziesiątą rocznicę wojny — zagałi zgromadzenie tow. Wincenty Stawiński — powołany został do ży- cia Związek Bojowników o Wolność i Demokrację — jeden silny związek wszystkich byłych kombatanów, który doświadczenie walk rewolucyjnych przekuje na czynny: walkę o trwały pokój na świecie. Dzisiejsze zebra- nie ma na celu przypomnienie okresu walk z najzdemotywizowanym i wska- zanie drogi, po jakiej mamy kroczyć dla utrwalenia pokoju”.

MÓWI WICEMINISTER GEN. JAROSZEWICZ

Gen. Jaroszewicz mówił o przyczyn- nach klęski wrześniowej, o rządach sanacyjnych, które na postawie najzu- dniej hitlerowskiej rzuciły bohaterstwo i patriotyzm żołnierza polskiego. — „Czy można było zapobiec katastro- fie wrześniowej? — mówił gen. Jaro- szewicz. — Oczywiście — tak! Tą jedyną drogą była pomoc Związku Radzieckiego, którą proponował nam w sierpniu 1939 roku. Związek Ra- dziecki gotów był udzielić nam po- mocy i użyć wszystkich swych moż- liwości dla odparcia najazdu. Rząd i generałowie sanacyjni pomoc tę od- rzucili. Obecnie bowiem im były in- teresy ludu polskiego. Dlatego kilka Bećków torowała drogę hitleryzmowi”.

— Nie powtórzy się już nigdy klę- ska wrześniowa, słuszne wnioski wy- ciągnął z niej bowiem naród polski. PRZEDSTAWICIEL WOLNEJ GRECJI POZDRAWIA ROBOTNICZĄ ŁÓDZ

Polakom „Dziendobry” przywitał

Delegacja radzieckich kombatantów w Warszawie



W Warszawie zakończył swe obrady Kongres Zjednoczeniowy orga- nizacji kombatantów. Na zdjęciu delegacja radziecka: (od lewej) Fiodorow Czekalenko i Koloitow.

całym świecie, mimo, że klasy posiadające w krajach kapitalistycznych starają się utrzymać świat pracy w zaciemnieniu i ciemności. Walcząc o pokój światowy przeciwko podżegaczom wojennym, walczymy jednocześnie o postęp, o spokojne życie i pracę — bez zmyru bezrobocia czy wojny!”

Po przemówieniach chwili zebra- niu jednogłośnie rezolucję, w której czytamy mied innymi:

„W 10-tą rocznicę napaści hitle- rowskiej na Polskę oświadczamy, że nie ustaniemy w walce o zjed- noczenie wszystkich sił narodu wo- kół klasy robotniczej, o wzmocnie- nie naszego Państwa Ludowego, stojącego na straży niepodległości Ojczyzny i zdobyczy mas pracują- cych.

Nie będziemy szczerdzić sił dla przedterminowego wykonania pla- nów gospodarczych, podniesienia jakości produkcji i dyscypliny pracy, poprawy bytu szerokich mas pracujących, dla wzmocnienia mocy gospodarczej i obronnej Polski Lu- dowej.

Będziemy zwalczali wicherzycieli i szkodników, wszelkich wrogów lu- du pracującego, którzy z nakazu podżegaczy wojennych chcieliby powstrzymać nasze pokojowe bu- dowlstwo nowego, sprawiedliwego ustroju. Będziemy wzmocniać przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, krajami Demokracji Ludowej i ze wszystkimi miłującymi i walczącymi o pokój narodami i w codziennej twórczej pracy zwiększać wkład Polski do dzieła utrwalenia spra- wiedliwego pokoju między naroda- mi.

Katastrofa wrześniowa nie po- wtorzy się więcej!
Niech żyje i rozkwita wolna, nie- podległa Polska Ludowa!
Pozdrawiamy bohaterką grecką Armię Demokratyczną!
Pozdrawiamy waleczną Armię Lu- dową Chin!”

Na zakończenie zebrani odśpiał- wali „Międzynarodówkę”.

W 5-tą rocznicę wyzwolenia Bułgarii

Przyjaźń z ZSRR i krajami demokracji — pod- stawą polityki Bułgarskiej Republiki Ludowej

SOFIA (PAP). W związku ze zbli- żającym się dniem 29 września — rocznicą wyzwolenia Bułgarii spod jarzma hitlerowców i rodzimej re- akcji faszystowskiej — Rada Narodo- wa Bułgarskiego Frontu Ojczyznia- nego ogłosiła odezwę, w której stwier- dza decydującą rolę Związku Ra- dzieckiego w wyzwoleniu Bułgarii i omawia osiągnięcia polityczne, spo- łeczne, gospodarcze i kulturalne 5- lecia niepodległości Bułgarskiej Re- publiki Ludowej pod kierownictwem nieodwołalnego wodza ludu bułgar- skiego i międzynarodowej klasy ro- botniczej — Georgi Dimitrowa.

Przyjaźń ze Związkiem Radzieckim

Rośnie front walki robotników francuskich o chleb i warsztat pracy

PARYŻ (PAP). Dyrekcja stalowni „Madelaine” w Nousy le Sec wypo- wiedziała pracę 300 robotnikom w związku z ustaniem zamówień dla państwowych zakładów lotniczych w Argentuil. Na skutek energicznej akcji robotników, dyrekcja była zmu- szona cofnąć swą decyzję.

PARYŻ (PAP). 2 tysiące górników w Kulf (Alger) zlokalizowała dyrekc- ja kopalni za udział w 2-dniowym strajku. „Socialistyczny” gubernator Naegelen polecił aresztować sek- retarza związku zawodowego gór- ników.

PARYŻ (PAP). Sekcje związkowe CGT i chrześcijańskich związków zawodowych zakładów Renault ogło- siły wspólną rezolucję, w której do- magają się podwyższenia plac, pre- mii wakacyjnej oraz zapowiadają so- lidarną akcję przeciw redukcjom.

PARYŻ (PAP). Solidarna akcja robotników zapory wodnej w Gotty (Haute Savoite) zmusiła dyrekcję do przyznania robotnikom premii po 10 tysięcy franków.

Chłopi polscy w Rumunii zwiają wzorowe gospodarstwa rolne

BUKARESZT (PAP) — W Bukaresz- cie bawiła przejazdem wycieczka chłopów polskich, udających się do Bułgarii. Wycieczka zwiędziła wzorowe pań- stwowe gospodarstwa rolne w oko- licy Bukaresztu.

W godzinach popołudniowych wy- cieczka opuściła Bukareszt udając się do Sofii.



U dolarowego koryta

Godna odpowiedź dla macicieli pokoju

Rząd rumuński odrzuca nieuzasadnione pretensje Anglii i USA

BUKARESZT (PAP) — Rumuńskie Mi- nisterstwo Spraw Zagranicznych wrę- czyło dnia 5 września br. poselstwu Stanów Zjednoczonych w Bukareszcie odpowiedź na notę rządu Stanów Zjednoczonych, w której odrzuca- ją nieuzasadnione i bezprawne wie- lkie żądania zgłoszone przez komisję zwołaną przez rząd rumuński.

Rząd rumuński — stwierdza nota — skrupulatnie wypełnia zobowiązania, wynikające z art. 3 traktatu pokojo- wego i zapewnia wszystkim obywa- telom wolność sumienia i wykonywa- nia praktyk religijnych, zagwarantowa- ną przez konstytucję rumuńską.

W związku z tym wywoływałoby w nacie amerykańskiej, jakoby rząd ru- muński nie wywiązał się ze zobowa- zań, wynikających z traktatu pokojo- wego — są bezpodstawne.

Nota rumuńska podkreśla nastę- pnie, że Rumunia jako suwerenne pań- stwo ma prawo karać spiskowców faszystowskich i sabotażystów, będą- cych na usługach wywiadu obcych mocarstw.

W zakończeniu nota rumuńska stwierdza, że rząd rumuński ocenia notę amerykańską jako sprzeczną z

Bezczelne prowokacje faszystów ateńskich

Parowce bułgarskie ofiarą rozzuchwalonych agentów Wall Street

NOWY JORK (PAP) — Do sekretar- iatu ONZ wpłynęło pismo ministra Spraw Zagranicznych Bułgarii Popto- mowa, która stwierdza, że 30 lipca br. statek grecki zatrzymały w cie- śninie Samos statek bułgarski, zdą- żający do Hajty i zmusiły go do zawi- nięcia pod eskortą do portu Wałi, gdzie statek ten zatrzymano do 3-go sierpnia br. Kapitana statku bułgar- skiego poddano szczegółowemu prze- słuchaniu, a część załogi torturom — pod pretekstem, że statek bułgarski przejeżdżał przez strefę zakazaną.

W dalszym ciągu pismo stwierdza, że 1 sierpnia br. pod takim samym pretekstem statek grecki zatrzymały przeciw bułgarski „Wrzesień”, zdą- żający z Aleksandrii do Odessy. Na- stępnie 5 sierpnia parowiec bułgarski „1 Maja”, zdążający do Hajty, za- trzyman został na 13 godzin w Wałi, gdzie przeprowadzono szczegółową rewizję bagażu, który doznał uszko- dzeń.

W dalszym ciągu minister Spraw Zagranicznych Bułgarii stwierdza, że powyższe akty bezprawia mają na celu spracławienie ruchu statków bułgarskich i że greckie władze mor- skie pogwałciły konwencję między- narodową, przewidującą wolność że- glugi. Cieśnina Samos nigdy nie sta- nowiła strefy zakazanej i statek buł- garski zawsze płynął po tej trasie.

W tych warunkach minister Spraw Zagranicznych Bułgarii zakłada jak- najostrejszy protest przeciwko sys- tematycznym aktom bezprawia ze strony greckich władz morskich.

Strajk metalowców fińskich trwa z nielabnącą siłą

HELSINKI (PAP). W Turku i sze- regu innych fińskich ośrodków prze- mysłowych trwa z nielabnącą siłą strajk metalowców, domagających się podwyżki plac.

Prawicowe kierownictwo Kom- etu Wykonawczego związków zawo- dowych robotników przemysłu me- talowego Finlandii postanowiło w dniu 2 bm. wykluczyć z Centrali związkowej wszystkie oddziały pro- wincjonalne, które przystąpiły do akcji strajkowej.

Miliardowy deficyt skarbu USA

NOWY JORK (PAP). — Dziennik „New York World Telegram” do- nosi, że deficyt skarbu amerykań- skiego osiągnął już cyfrę 2 miliard- ów dolarów i do końca bieżącego roku budżetowego wyniesie nie- mniej niż 6 miliardów dolarów.

Klasa robotnicza Holandii oburzona

MOSKWA (PAP) — Przewodniczą- cy Centralnej Rady Radzieckich Zwią- zków Zawodowych (WCSPS) Kuźnia- ców, oraz przewodniczący Holand- skiej Centrali Związków Zawodowych Blockseil, wymienił depesze w zwią- zku z odmową rządu holenderskiego udzielenia wiz wjazdowych radzie- ckiej delegacji związkowej, zaproszo- nej do Amsterdamu na II kongres te- wicowych holenderskich związków zawodowych.

W depeszy swją do Kuźnicowu Blockseil zapewnio, że decyzja rządu holenderskiego wywołala powszech- ne oburzenie w łonie holenderskiej klasy robotniczej i stwierdza, że de- cyzja ta świadczy o trwałości, z jaką obóz imperializmu prtry na rosnać solidarności międzynarodowej klasy robotniczej.

W trosce o młode pokolenie - przyszłość narodu

Konferencja oświatowego aktywu partyjnego wytycza zadania dla łódzkiego okręgu

Jak już donosiliśmy odbyła się onegdaj w Łodzi Wojewódzka Konferencja partyjna aktywów oświatowych...

partyjnego i bezpartyjnego nauczycielstwa w akcji oświatowo-kulturalnej i życiu społecznym...

w pierwszym rzędzie wśród towarzyszy partyjnych. W dalszym ciągu swojego referatu...

nie do studiów warunki mieszkaniowe. Nie możemy dopuścić, aby młode...

Na marginesie

Jak to nazwać?

Od czasu rozprawy sądowej przeciwko Adamowi Doboszyńskiemu...

PRZEMÓWIENIE TOW. SENIOWA

Na wstępie mówca podkreślił, że rok bieżący jest w dziedzinie kultury i oświaty...

Z kolei tow. Seniow przeszedł do omówienia bieżącej sytuacji w szkolnictwie łódzkiego okręgu...

W trosce o istotne upowszechnienie kultury Państwo dokonało wieloletniego wysiłku...

SŁUSZNE WNIOSKI

Tow. Feszel ze Szkoły Pracy Społecznej podkreślił, że najmocniejszym orężem przeciwko wszelkim...

Proponując, aby władze szkolne zorganizowały obowiązujące dla wszystkich nauczycieli...

Tow. Albrecht zwrócił uwagę, że nauczycielstwo partyjne w niedostatecznym stopniu opiekuje się organizacjami masowymi...

Tow. Postolow wskazał, że powinniśmy zająć się rozbudową szkolnictwa dla dzieci niedorozwiniętych...

Zagadnienie szkół zawodowych omówił tow. Sroka, który wskazał, że w okresie przedwojennym...

Tow. Dąbrowska zwróciła uwagę, że należy specjalną troską otoczyć młodzież z kursów...

ZADANIA KTÓRE SĄ ZREALIZOWANE

Dla podsumowania dyskusji głos zebrał przewodniczący KC PZPR tow. Tomaszowski.

Mówca powiedział, że naczelnym zadaniem stojącym przed nauczycielstwem partyjnym i bezpartyjnym...

Likwidacja analfabetyzmu - oto kolosalne i najważniejsze zadanie. Trzeba rozwinąć sieć kursów...

Na zakończenie Konferencji zebrał uchwałili jednogłośnie rezolucję, która w konkretnej postaci...



5 września 1939



Po wsiach polskich, zdobytych przez Niemców - rozpoczęło krwawe rządy gestapo

Pięty dzień pogodnego „babiego lata”. Dzień przeżyty w schronach i rowach przeciwlotniczych...

mają naboń. Niektórzy idą bosą, zrzuciwszy niedopasowane obuwie. Oficerowie przebijają się po...

Na przedpolach łódzi ukazują się polskie oddziały, cofające się szybko z nad Warty...

W ten sposób nie Polska uzyskała pomoc ze strony Wielkiej Brytanii...

Młodzież zbuduje trwałą pokój

Pierwszy dzień obrad Kongresu Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP) - W pierwszym dniu obrad Kongresu Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej...

1) Federacja musi wciągnąć coraz liczniejszą, resztkę młodzieży do walki o pokój...

2) W ramach walki o pokój Federacja musi nadal bronić wytrwale interesów i praw młodzieży.

Mówca stwierdził, że dzięki zdecydowanej walce na rzecz pokoju i w obronie interesów młodzieży...

3) Federacja musi pogłębiać solidarność międzynarodową z młodzieżą walczącą przeciwko imperializmowi...

4) Celem zapewnienia jak najwięcej skuteczności międzynarodowej solidarności młodzieży w jej wspólnej walce...

W ten sposób nie Polska uzyskała pomoc ze strony Wielkiej Brytanii, lecz Wielka Brytania sama korzysta z pomocy polskiej.

W tym samym dniu do wybrzeży brytyjskich przybyły polskie okręty wojenne, aby dalej prowadzić walkę.

W ten sposób nie Polska uzyskała pomoc ze strony Wielkiej Brytanii, lecz Wielka Brytania sama korzysta z pomocy polskiej.

Jack London

MAUKI

Przekład J. B. Rychlińskiego

O dziesiątej Bunster dostał gwałtownych dreszczy. W pół godziny później miał silną gorączkę...

mierzyl wylizali wszystkie niegodziwości, których ofiarą padli, a kacyk rozbił się na samo ich wspomnienie.

wyglądał w Port Adams, wyposażony, jak nikt dotąd, w strzelby i tytoni. Lecz nie zatrzymał się na wybrzeżu.

Mauki nie waży już sto dziesięć funtów i bynajmniej nie jest wysmykły; trzykrotnie zgrubiał on w pasie.

Wyruszenie na wojnę z osadami pod obcym panowaniem, Mauki zawsze wyrywał tę głowę z ukrycia i, zamknąwszy się w swoim pałacu z trawy...

Kronika m. Radomska

HOMU WINSZUJEMY

Poniedziałek, dnia 5 września 1949 r. Dział: Wawrzyńca

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 10 - Straż Pożarna
11 - Urząd Bezp. Publicznego
12 - „Głos Radomszczański”
13 - R. S. W. „Prasa”
15 - Powiatowa Komenda M. O.
51 - Miejski Komisariat M. O.
91 - Starostwo Powiatowe
50 - Szpital Powiatowy
Pogotowie Ratunkowe PCK telefon nr 163.

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżuruje apteka mgr. Gasia mieszcząca się przy ul. Reymonta 15.

KINA

Kino „Wolność“ ul. Narutowicza 8 wyświetla film produkcji francuskiej pt. „Antoni i Antonina”. Początek seansów w dni powszednie o godzinie 18 i 20, w niedzielę i święta poranki o godz. 10 i 12, seanse popołudniowe natomiast o godz. 16, 18 i 20.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego” Radomsko, ul. Reymonta nr 39.

Administracja — telefon nr 12, czynna codziennie od godz. 9-iej do 16-iej.

Usprawnienie zaopatrzenia naczelnym zadaniem TOR w Pabianicach

Kiedy we wrześniu 1945 roku pojawili się w hali fabrycznej przy ul. Warszawskiej w Pabianicach pierwsi robotnicy zastali jedynie cztery nagie ściany, połamane drzwi i okna. Wszystkie maszyny wywieźli uciekający Niemcy, a czego nie zdążyli zabrać z właściwą im gruntownością zniszczyli. Trudno było wówczas przewidzieć, że pusta sala zapełni się wkrótce nowymi maszynami i zatęśni życiem. A jednak tak się stało. Zwożono maszyny ze wszystkich powiatów woj. łódzkiego, dorabiano i wreszcie pod koniec 1945 roku pierwsze wyremontowane maszyny rolnicze opuściły pabianicki oddział TOR-u.

Było tego dokonać. Maszyny, jakie do naprawy nadchodziły (przeróżne stare snopo-wiązaki, kosiarki, żniwiarki itd.) były starej produkcji, pochodzenia zagranicznego i w Polsce nie ma do nich części zamennych. Radzono sobie prosto. Ślusarze sami sporządzali nowe części. Części te zupełnie dobrze zdały egzamin. Z terenu nie nadchodziły żadne reklamacje.

Największy kłopot jednak ma załoga TOR-u ze starymi kotłami parowymi, które nadeszły z powiatu kutnowskiego i brzezińskiego. Takich kotłów przyszło 16, naprawiono dotychczas 10, 6 w dalszym ciągu jest w remoncie.

Naprawa wymienionych kotłów przeciąga się. Ze trwa za długo, czują ślusarze, wie o tym kierownik oddziału, załoga zaczyna zdawać sobie sprawę, że kotły te mogą położyć plan za III-ci kwartał. Powody są proste. Brak materiałów pomocniczych. Żaden, najlepszy ślusarz nie zrobi nic, jeśli nie ma „pod ręką” tego, co potrzeba. Potrzebne części zamienne i materiały pomocnicze przysyła do Pabianic Zarząd Okręgowy TOR-u w Eozi. Niestety, bywa i to często, że trzeba czekać długie miesiące nim nadejdzie potrzebna blacha czy żelazo. Zdarzyło się to właśnie ostatnio. Zarząd Okręgowy od dawna zamówionych części

nie przysyła i kotły stoją, czekając cierpliwie na remont.

Otóż, najważniejszym zadaniem kierownictwa TOR-u w Pabianicach jest usprawnienie zaopatrzenia a oddziału w niezbędne materiały pomocnicze. Zaopatrzenie to wciąż jeszcze kuleje. Brak niektórych materiałów stawia z kolei współzawodnictwo między ślusarzami pod znakiem zapytania. Jak bowiem ślusarz może wywiązać się w określonym czasie ze swego zadania, jeśli nie ma potrzebnej mu np. blachy. Reorganizacja zaopatrzenia jest obecnie najważniejszym, kluczowym problemem oddziału. Od rozwiązania tego problemu zależy całość pracy TOR-u w przyszłości.

Jak wspominaliśmy, zasięg pracy TOR-u stale wzrasta i obejmu-

je wciąż nowe powiaty. Już w tym roku zasła konieczność znacznej rozbudowy oddziału. Rozbudowa ma być rozpoczęta jeszcze w tym sezonie. Materiały budowlane są już zwożone. Po zakończeniu rozbudowy Oddział TOR-u w Pabianicach powiększy się dwukrotnie. Wydaje się nam, że w programie rozbudowy winna być również uwzględniona budowa magazynów, w którym można by pomieścić przyjmowane do naprawy i wyremontowane już maszyny. Jak dotąd bowiem, maszyny te stawia się bezpośrednio na dworze pod drzewami, gdzie niszczą się na deszczu.

Powstanie tego rodzaju magazynów jest bezwzględnie konieczne, jeśli cała praca remontowa ślusarzy nie ma iść na marne.

Pabianiccy ZMP-owcy zwiedzają trasę W-Z

W dniu 28.8.49 r. w porozumieniu z Dyrekcją Zakładów i Podstawową Organizacją PZPR przy PZPB w Pabianicach została zorganizowana celem zwiedzenia trasy W-Z wycieczka do Warszawy 80-ciu członków ZMP.

Wyjazd do Warszawy nastąpił bardzo uroczysto. Młodzież przybrana w stroje organizacyjne z muzyką i ze śpiewem radośnie witała. Stolicę.

Wielkie wrażenie uczyniła na wycieczkowiczach Trasa W-Z, z podziwem oglądano ruchome schody, Zwiedzono również budowę Centralnego Domu PZPR oraz Belweder, Muzeum Wojska Polskiego i wiele innych obiektów.

Młodzież powracała z wycieczki bardzo zadowolona. Z uczuciem dumy podziwiała tempo, z jakim odbudowuje się nasza stolica. Kar.

Sukcesy współzawodnictwa pracy w Moszczenicy

Pracownicy zespołu Państwowych Gospodarstw Rolnych w Moszczenicy osiągnęli w bieżącym roku w zakresie prac żniwnych poważne wyniki, dzięki czemu wysunęli się na czołowe miejsce w naszym powiecie.

Osiągnięcia te pracownicy zawdzięczają coraz lepiej rozwijającemu się współzawodnictwu pracy. Zespół PGR w Moszczenicy współzawodniczył z zespołem PGR w Radomsku w terminowym ukończeniu akcji żniwnej. We współzawodnictwie tym PGR w Moszczenicy wysunął się na pierwsze miejsce. Obecnie współzawodnicztwo dotyczy zasiewów „jesiennych”, wykoszenia twardej flory starów i powiększenia lasu rądy. Robotnicy PGR w Moszczenicy spodziewają się osiągnąć i w

tych pracach również pierwsze miejsce. Bardzo dobre wyniki osiągnięto we współzawodnictwie z okręgiem PGR na Pomorzu za eehodnim w Giżycku, toczącym się o podniesienie wydajności trawy nasiennej z 1 ha. Gdy w Moszczenicy z 90 arów zebrano 520 kg trawy nasiennej, to w Giżycku z terenu większego, bo liczącego 1 ha łąki zebrano tylko 500 kg.

Majątki rolne podlegające administracji w Moszczenicy pierwsze w całym okręgu, obejmującym województwo łódzkie i kieleckie zakończyły w br. akcję żniwną. Poszczególne majątki osiągnęły w tym czasie następujące rezultaty: Bujnice 392 punkty, Mieczyn 423 punkty, Rozprza 720 punktów, Milejów 449 punktów, Dobiecín 520 punktów, Bukowie 324 punkty,

Bogusławice 576 punktów, Włóka Bykowska 355 punktów, Pytówice 312 punktów i ośrodek Moszczenicy 425 punktów. Te wyniki 13-tu majątków PGR-owskich nie są złe.

Współzawodnictwo pracy w Państwowych Gospodarstwach Rolnych w Moszczenicy coraz głębiej wchodzi w krew robotnika, stając się wraz z systemem oszczędnościowym nieodłączną częścią jego życia i pracy. Robotnik w Państwowych Gospodarstwach Rolnych dziś czuje się współgospodarzem na swoim majątku. Trwający obecnie drugi etap współzawodnictwa pracy, przyniesie niewątpliwie dalsze pogłębienie tego ruchu — a istniejące jeszcze tu i ówdzie braki zostaną usunięte.

190 kursów szkoleniowych

— powstanie w Piotrkowie dla tych którzy nie posiadli znajomości czytania i pisania

Zwalczanie analfabetyzmu stało się jednym z podstawowych zadań naszych władz państwowych. Nie oszczędzając kosztów i wysiłków akcja zwalczania analfabetyzmu obejmuje swoim zasięgiem coraz większą liczbę osób nieumiejących czytać i pisać.

Powiat piotrkowski i nasze miasto podejmują generalną walkę z analfabetyzmem — w porównaniu z rokiem ubiegłym ilość kursów nauki czytania i pisanja wzrosła w tym roku kilkakrotnie. Ostatnio przeprowadzone spisy wykazały w powiecie piotrkowskim istnienie 8086 analfabetów, w mieście natomiast 2593 — razem miasto i powiat posiadają 10689 analfabetów. Dotychczasowy stan walki z tą plagą społeczną wyrażał się zorganizowaniem w bieżącym roku dwóch kursów w mieście oraz dwudziestu pięciu kursów w powiecie.

Obecnie czynniki rządowe postano-

wiły nadać akcji zwalczania analfabetyzmu szeroki rozmach, tak by przez rozległą sieć kursów można było objąć szkoleniem jak największą liczbę ludzi nieumiejących czytać i pisać.

Na terenie miasta i powiatu piotrkowskiego nasilenie akcji znacznie wzrosło już we wrześniu. Do końca bieżącego roku zorganizuje się łącznie: w powiecie 160 kursów którym objętych zostanie 3200 osób, w mieście natomiast powstanie 30 takich kursów, w których pobierać będą naukę 600 analfabetów. Dużo uchronienia kursów przygotowano już odpowiednie kadry nauczycielskie oraz dostateczne ilości podręczników, które zostaną bezpłatnie przydzielone wszystkim uczestnikom.

Akcja szkolenia analfabetów weszła więc na nowy tor, blisko połowa nieumiejących czytać i pisać prze-

szkolona zostanie do końca tego roku, reszta będzie pobierała naukę na kursach w roku przyszłym.

(S)

ZE SPORTU

Olbrzymi stadion sportowy stanie w byłym parku Endera

Na brak odpowiednich urządzeń sportowych i boisk narzeka się w Pabianicach nie od dziś. Nie raz czolowy lekkoatleta miasta, jak np. Moderówna czy Piskowska skarżyły się, że, aby potrenować, zmuszone są jeździć do Łodzi, bo w Pabianicach nie ma odpowiedniej bieżni. Jedyny stadion sportowy, jakim rozporządza miasto, to boisko „Włóknarza” przy ul. Armii Czerwonej, małe i bez jakichkolwiek urządzeń pomocniczych.

Trudno się więc dziwić, że sport w Pabianicach mimo dużych możliwości rozwojowych, nie ogarnia mas. Niedługo jednak w mieście rozpocznie się budowa wielkiego, reprezentacyjnego stadionu sportowego, obliczonego na 30.000 miejsc, a wtedy nie powinno stać na przeszkodzie umasowieniu sportu w mieście.

Nowy stadion powstanie w byłym parku Endera. Początkowo istniał zamiar by powstało na tym terenie osiedle robotnicze. Zachodziłoby jednak wówczas konieczność częściowego zniszczenia pięknego drzewostanu. Wobec tego zdecydowano, że osiedle zbudowane zostanie na miejscu obecnego stadionu „Włóknarza”, a w parku powstanie nowoczesny ośrodek sportowy. Plan nowego ośrodka sportowego są już całkowicie gotowe i zatwierdzone przez władze nadzórne. Całkowite ukończenie robót przewidywane jest w końcu października.

Złóż ofiarę na Odbudowę Warszawy

Rozpoczęcie roku szkolnego w pow. radomszczańskim

Stwierdzić należy, że w roku bieżącym dzień rozpoczęcia nauki w szkołach podstawowych na terenie powiatu radomszczańskiego wypadł niezwykle wczesnie. Stwierdził to Komisja Wizytacyjna, która w dniu 1 września rano rozpoczęła z wyjątkiem trasy, celem wizytacji uroczystości związanych z rozpoczęciem nauki oraz stwierdzenia przygotowania szkół

do pracy. Oto garść wrażeń i uwag Komisji w składzie: podinspektor szkolny ob. Taranek, przedstawiciel PZPR tow. Sierant i referent szkolny ZMP kol. Szczepaniak. Wzrostki wizytowane szkoły na terenie gmin: Radziechowice, Brzeźnica, Pajęczno, Rząśnia, Mierzyce i Zamoście zostały przygotowane do rozpoczęcia nauki. Odświeżone wnętrza izb szkolnych, wprowadzone podłogi i okna, przeprowadzone remonty dachów, uporządkowane boiska i place przed szkołami — świadczą o troskliwej pracy, poprzedzającej oddanie szkół do użytku. Niektóre szkoły wymagały większych remontów, zostały one już przeprowadzone lub są na ukończeniu, jak np. w Dylowie, gdzie miejscowa ludność pracuje

obecnie nad ukończeniem remontu dwóch sal. Praca nad budową fundamentów pod dalszą część 4-letniej szkoły podstawowej w Pajęcznie, szybko posuwa się naprzód. Tegoroczny program uroczystości związanych z rozpoczęciem nowego roku szkolnego został wzbogacony inscenizacjami, piosenkami, deklamacjami, wykonanymi przez młodzież. Z prawdziwym wruszeniem wysłuchała Komisja deklamacji maluch recytatorów: „Żeńcy”, „Orka na ugorze”, „Wolny najmita”. Nie było szkoły, gdzie by dziatwa nie powitała delegacji „Młodzieżową”, hymnem SFMD lub odśpiewaniem „Czerwonego Szkarada”.

W uroczystościach wszędzie wzięli udział przedstawiciele miejscowego społeczeństwa. Obecność kilkudziesięciuosobowych grup rodziców, przedstawicieli Komitetów Rodzicielskich i czynnika społecznego świadczą o zainteresowaniu ludności wiejskiej życiem i sprawami szkoły. Z wypowiedzi nauczycielstwa wynika, że młodzież radośnie i tłumnie zdaje do szkół. Rozumiejąc swą rolę wychowawczą wśród dzieci i młodzieży nauczycielstwo włożyło wiele wysiłku by wychować nowe kadry świadomych obywateli. (sk)

Organizujemy więcej grup producentów

W dniu 1 września w Zarządzie Powiatowym Związku Samopomocy Chłopskiej w Radomsku odbyła się konferencja prezesów i sekretarzy Gminnych Zarządów ZSCH, na której przeprowadzono jednocześnie szkolenie grup producentów. Szkolenie poprowadził instruktor wojewódzki ZSCH. Mówca podkreślił znaczenie i korzyści, jakie wynikają z planowej gospodarki rolnej oraz omówił zadania grup producentów: trzody chlewnej, nasion przemysłowych, zbóż selekcyjnych, ziemniaków przemysłowych itp.

Prezes ZSCH ob. Szota przedstawił wytyczne panu pracy kulturalno - oświatowej i działalności Kół Gospodyń Wiejskich na najbliższą przyszłość. II sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR tow. Szajerman mówił o planowości gospodarki w naszym państwie oraz o sojuszu robotniczo - chłopskim, w oparciu o który stworzymy trwałe podstawy socjalizmu w Polsce. Planowość — powiedział II sekretarz — jest jedną z głównych cech ustroju socjalistycznego i demokracji ludowej. Dzięki planowaniu i realizacji na kreślonych planów dążymy do dobrobytu mas pracujących.

W życiu społecznym, jednak liczba ta jest stosunkowo za mała. Na zakończenie konferencji zabrali głos prezes ZSCH ob. Szota, który polecił zarządom gminy Związku Samopomocy Chłopskiej organizować Komitety Sklepowe przy wszystkich placówkach spółdzielczych na terenie naszego powiatu. K. T.

Dlaczego kluby pabianickie nie zgłaszają się do Ł. O. Z. T. S.

Tenis stołowy ze zrozumiałych względów największym powodzeniem cieszy się w ziemie. Niemalże w każdej świetlicy pabianickiej można spotkać stół ping-pongowy, a amatorów gry w tenisa stołowego nie brak. Gra ta jest interesująca i jej uprawianie nie pociąga za sobą prawe żadnych kosztów. Sekcje tenisa stołowego przy klubach pabianickich cieszą się bogatą tradycją.

Nie więc dziwnego, że ŁOZTS od dłuższego już czasu bardzo poważnie zastanawia się nad utworzeniem w Pabianicach podokręgu tenisa stołowego. Utworzenie takiego podokręgu byłoby tym bardziej celowe, że nie dawno do ŁOZTS zgłosiły swe przystąpienia „Włóknarz” z Zelowa i Zduńskiej Woli, „Bzura” z Ozorkowa, koluszowski „Kolejarz” itd. Powstanie jednak podokręgu z siedzibą w Pabianicach stoi pod znakiem zapytania. Otóż okazało się, że żaden z klu-

bow pabianickich nie przystąpił jeszcze do ŁOZTS. Jest to fakt, wywołujący się mogło, niewiarygodny. A jednak tak jest. Jest więc rzeczą oczywistą, że jeśli w najbliższym czasie w dalszym ciągu żaden z klubów naszego miasta nie zgłosi swej sekcji tenisa stołowego do ŁOZTS to Podokręg powstanie nie w Pabianicach, a w Zelowie lub w Zduńskiej Woli. Jesteśmy przekonani jednak, że do tego nie dojdzie i kluby pabianickie w tych dniach swe sekcje zgłoszą.

Powstanie Podokręgu tenisa stołowego w Pabianicach przyczyniłoby się do znacznego ożywienia życia sportowego zimą. Pabianice stałyby się wówczas ośrodkiem rozrywki o m strzosiwa podokręgu ŁOZTS. W tego rodzaju rozgrywkach kluby pabianickie nie są bez szans, aczkolwiek nowe sekcje utworzone w Zelowie i Zduńskiej Woli składają się z młodych i ambitnych graczy.

Samorządowcy piętnują politykę sanacyjną

W rocznicę najazdu hitlerowskiego na Polskę, odbyło się zebranie samorządowców, zwolane przez Zarząd Związku Zawodowego Pracowników Samorządu Terytorialnego. Po zagajeniu zebrania przez przewodniczącego tow. Łyszkowskiego, zabrała głos tow. przydebiński Sulejowa. Mówiła o bezrobociu i nędzy robotniczej w Polsce sanacyjnej, o tysiącach dzieci dla których nie było miejsca w szkole, o nienawiści do narodu radzieckiego, o upadku gospodarczym kraju przy jednoczesnym wzrastaniu majątku kapitalistów. W czasie okupacji Polak traktowany był gorzej od zwierzęcia. Dzieciom polskim zabierano ojca i matkę.

Po wyznaczeniu Polski przez wojska radzieckie i polskie, rządy w kraju objął lud. Dźwigamy za ruin przemysł, likwidujemy analfabetyzm przez zwiększenie liczby szkół i liczby uczące się młodzieży. Odbudowujemy zniszczony kraj, by stworzyć jasną przyszłość nowym pokoleniom. Wtedy, kiedy cały naród polski, zajęty jest pracą twórczą, faszyzm nie śpi i dąży uparcie do zakłócenia spokoju. Na zakończenie zebrania uchwalono rezolucję, w której samorządowcy piętnują politykę rządów sanacyjnych, która pchnęła naród w niewolę hitlerowską i stwierdzają, że wszelkie zakusy na wolność, odpadłe zostaną przy współudziale państw ludowo - demokratycznych ze Związkiem Radzieckim na czele.

